
ERRENTERIA 
      UDALA
Kultur Aniztasuna, Garapenerako Lankidetza eta Giz / Cultura de la Diversidad, Cooperación al Desarroll

Espediente zk./Nº expediente: 2022SDBD0027    
Gaia/Asunto: 1.1. Dirulaguntza lerroa: Garapenerako lankidetza garatzeko proiektuak 2023                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO 

Legeak  eman  dizkidan  eskumenez  baliatuta,

ondoko dekretua eman dut:

En  uso  de  las  atribuciones  que  me  confiere  la  Ley

vengo a dictar el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2022ko  abenduaren  22an  Kultur  aniztasuneko,

garapenerako lankidetzako eta giza eskubideetako

Zinegotzi  Delegatuak emandako dekretuaren bidez

argitaratu  egin  zen  2023  urteko  garapen

lankidetzako  proiektuak  gauzatzeko  dirulaguntzak

emateko urteroko deialdia (GAO 2023/01/24).

Mediante  decreto  del  Concejal  Delegado  de  Diversidad

cultural,  cooperación  para  el  desarrollo  y  derechos

humanos de fecha 22 de diciembre de 2022 se realizó la

convocatoria  anual  para  la  concesión  de  subvenciones

para  la  ejecución  de  proyectos  de  cooperación  para  el

desarrollo para el año 2023 (BOG 24/01/2023).

Kultur  aniztasuneko,  garapenerako  lankidetzako

eta giza eskubideetako sailak 2023ko maiatzaren

30ean egindako  txosten  teknikoaren  arabera,

dirulaguntza  lerro  zehatz  honetako  deialdira  13

proiektu aurkeztu dira denera. 

Según consta en el informe técnico elaborado por  el área

de  diversidad  cultural,  cooperación  para  el  desarrollo  y

derechos humanos del  30 de mayo de  2023,  a  la  línea

específica  de  la  convocatoria  de  subvenciones,  se  han

presentado 13 proyectos.

Oinarri  espezifikoen  arabera,  proiektuak  diruz

lagunduko  dira,  lortutako  puntuazioaren  arabera

ordenatuta,  partida  agortu  arte.  Betiere,  10.000€

arte.

Según  las  bases  específicas,  se  subvencionarán  los

proyectos, ordenados según la puntuación obtenida, hasta

agotamiento de la partida siempre y cuando sin superar los

10.000€.

Puntuazioaren  hurrenkera  errespetatuz  (erantsia

dagoen taulan jasoa), 11 proiektu diruz lagunduko

dira  eta  azken  2  proiektuak  ezingo  dira  diruz

lagundu.

Respetando el orden de puntuación (recogido en la tabla

adjunta)  se  subvencionarán  11  proyectos  y  no  serán

subvencionables los 2 últimos.

Balorazio Mahaiak 2023ko ekainaren 6an egin du

proposamena.

La Mesa de Valoración ha emitido propuesta con fecha 10

de julio de 2023.

Herritarren  Batzordea  2023ko  uztailaren  10ean

jakinaren gainean jarri zen

La Comisión de Ciudadanía fue informada con fecha 10 de

julio de 2023.

Udal  Idazkari  Orokorrak 2023ko  uztailaren  17an

oniritzia eman dio dekretu proposamenari.

La Secretaria General municipal ha dado el visto bueno a

la propuesta de decreto con fecha 17 de julio de 2023.

Udal Kontuhartzaileak 2023ko abuztuaren 18an es- La Interventora municipal con fecha 18 de agosto de 2023

E
S
K
U
f
c
8
c
5
f
5
b
-
7
6
f
4
-
4
c
5
5
-
9
a
3
8
-
c
e
2
6
9
7
9
f
4
6
7
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Kultur Aniztasuna, Garapenerako Lankidetza eta Giz / Cultura de la Diversidad, Cooperación al Desarroll

pedientea fiskalizatu du. ha fiscalizado el expediente.

ZUZENBIDE OINARRIAK NORMATIVA APLICABLE

-  38/2003 Legea,  azaroaren 17koa,  Dirulaguntzei

buruzko Lege Orokorra.

-  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de

Subvenciones.

-  887/2006  Errege  Dekretua,  uztailaren  21ekoa,

38/2003 Dirulaguntza Orokorrei buruzko Legearen

Erregelamendua.

- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento de la

Ley 38/2003, General de Subvenciones.

-  Errenteriako  udalean  dirulaguntzak  ematea

arautzeko udal ordenantza (GAO 2015/08/10).

-  Ordenanza  municipal  reguladora  de  la  concesión  de

subvenciones  en  el  Ayuntamiento  de  Errenteria  (BOG

10/08/2015).

2022ko azaroaren 25ean Alkateak emandako 2682

zenbakiko  dekretu  bidez,  eta  ondorengo  2022ko

abenduaren 19an, 2856 zenbakiko akats zuzenketa

dekretuaren  bidez,  Errenteriako  Udalak  2023

urtean  eta  2023-2024  ikasturtean  dirulaguntzak

emateko oinarri orokorrak onartu ziren.

Mediante  decreto  de  Alcaldía  nº2682  de  fecha  25  de

noviembre de 2022 se han aprobado las bases generales

para  la  concesión  de  subvenciones  por  parte  del

Ayuntamiento de Errenteria durante el año 2023 y el curso

2023-2024 y en su posterior decreto n.º 2856 de corrección

de errores de fecha 19 de diciembre de 2022 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetu dizkidan eskumenak baliatuz, eta udal

Idazkari Orokorrak espedientean jasotako dekretu-

proposamenari emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que me han

sido conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, y con la conformidad dada

por  la  Secretaria  General  municipal  a  la  propuesta  de

decreto que consta en el expediente. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.-  Dirulaguntzak ematea jarraian aipatzen diren

elkarteei,  2023an  Errenterian  1.1.  Dirulaguntza

lerroa:  Garapenerako  lankidetza  garatzeko

proiektuak 2023 arloko jarduerak egiteko.

1.-  Conceder subvención a las siguientes entidades, por

los  programas  de  actividades  1.1.  Dirulaguntza  lerroa:

Garapenerako  lankidetza  garatzeko  proiektuak  2023  que

se vayan a realizar en Errenteria en el año 2023.

ELKARTEA/
ASOCIACION

 AURREKONTU  OSOA /
PRESUPUESTO TOTAL

ESKATUTAKOA /
SOLICITADO

PUNTUAK /
PUNTOS sobre

100

BEHIN
BETIKO

proposamena
/ Propuesta
DEFINITIVA

ABAY ETIOPÍA 23.265,00 € 10.000,00 € 49 10.000,00 €

E
S
K
U
f
c
8
c
5
f
5
b
-
7
6
f
4
-
4
c
5
5
-
9
a
3
8
-
c
e
2
6
9
7
9
f
4
6
7
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Kultur Aniztasuna, Garapenerako Lankidetza eta Giz / Cultura de la Diversidad, Cooperación al Desarroll

ASOCIACIÓN AMOR 
SIN BARRERAS 

10.000,00 € 10.000,00 € 54 10.000,00 €

BAKERAKO 
LANKIDETZ 
BATZARREA / 
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR 
LA PAZ 

13.792,76 € 10.000,00 € 69 10.000,00 €

TAUPADAK ONG 209.924,89 € 10.000,00 € 55 10.000,00 €

DERANDEIN 
FUNDAZIOA 

14.729,00 € 4.664,24 € 68 4.664,24 € 

ENRAIZA DERECHOS 13.169,00 € 10.000,00 € 66 10.000,00 €

FUNDACIÓN 
PROCLADE 
YANAPAY 

16.130,45 € 10.000,00 € 87 10.000,00 €

GIPUZKOAKO OSCAR
ROMERO 
SOLIDARITZA 

57.947,62 € 20.000,00 € 51 10.000,00 €

HELDUAK ELKARTEA 10.000,00 € 10.000,00 € 37 5.335,76 € 

INGENIERÍA PARA LA
COOPERACIÓN 

101.439,40 € 10.000,00 € 64 10.000,00 €

NAZIOARTEKO 
ELKARTASUNA – 
SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL 

20.206,42 € 10.000,00 € 72 10.000,00 €

2.-  Ondorengo  elkarteek  aurkeztutako  eskaerei

dirulaguntzarik ez ematea:

2.- No subvencionar  las  solicitudes  presentadas de  las

siguientes asociaciones:

-Garabide  Elkarteari (G20890315),  ez  dituelako

betetzen  oinarrietan  zehaztutako  baldintzak,

ELGAren  zerrendan  inskribatuta  ez  dagoen

herrialde batean erralizatu beharreko proiektu bat

aurkeztu duelako; 

-Garabide  Elkartea (G20890315)  por  no  cumplir  los

requisitos  especificados  en  las  bases  al  presentar  un

proyecto a ralizar en un país que no está inscrito en la lista

OCDE; 

-Asociación Ayudemos a Un Niño (G04403101)

elkarteari,  honek puntuazio  txikiena  lortu  duenez,

zenbatekoa puntuazioaren arabera banatzerakoan,

partida agortu egin delako zerrendan bere postura

-Asociación  Ayudemos  a  Un  Niño (G04403101)  por

repartir  la  cuantía  en  orden  de  puntuación,  y  al  haber

obtenido el menor puntuaje se ha agotado la partida antes

de llegar a su posición en la lista. 

E
S
K
U
f
c
8
c
5
f
5
b
-
7
6
f
4
-
4
c
5
5
-
9
a
3
8
-
c
e
2
6
9
7
9
f
4
6
7
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Kultur Aniztasuna, Garapenerako Lankidetza eta Giz / Cultura de la Diversidad, Cooperación al Desarroll

iritsi aurretik. 

3.- Aipatutako  gastua  baimendu  eta  xedatu

1.1430.481.03.230.20  partidaren  kargura,  80.000

euroko kopuruan (A-433/2023) eta 20.000 euroko

kopuruan (05A-2173/2024) . 

3.- Autorizar y disponer dicho gasto con cargo a la partida

1.1430.481.03.230.20, la  cantidad  de  80.000  euros  (A-

433/2023) y la cantidad de 20.000 euros (05A-2173/2024). 

4.- Hasieran elkarte  bakoitzari  emandako

dirulaguntzaren %80a ordaintzea, aurrerakin gisa.

Dirulaguntza  eskatu  den  helburu  horretarako

erabiltzen dela ziurtatzeko.

4.- Abonar  inicialmente  el  80% de  la  subvención

concedida a cada asociación con carácter de anticipo. Para

garantizar que la subvención se utiliza con el  fin para el

que ha sido solicitada.

5.- Gainerako  %20aren  ordainketa,  zuriketa

gauzatzen  dutenean  egitea,  alegia,  2024ko

irailaren  29a  baino  lehenago.  Ikus  oinarri

espezifikoak horren dokumentazioa jakiteko.

5.- El abono del 20% restante queda condicionado a la

justificación, es decir, antes del día 29 de septiembre del

2024.  Ver  bases  especificas  para  la  documentación  a

aportar.

a)  Proiektuaren  aurrekontu  osoaren  faktura

originalak  edo  kopia  sinpleak,  zerrenda  bat

fakturekin harremandua eta dagokion herrialdearen

eta euro arteko aldaketaren kopurua.

a)  Facturas  originales  o  copias  simples  del  total  del

presupuesto del proyecto, un listado relacionado con todas

las facturas y el cómputo de la moneda del país en relación

al euro.

b) Memoria narratiboa b) Memoria narrativa

c)  Dokumentazio  grafikoa  (kartelak,  programak)

edo ikus-entzunezkoa.

c)  Documentación  gráfica  (carteles,  programas)  o

audiovisual.

6.-  Ordenantza  arautzailean  edo  dirulaguntzaren

emakidan  adierazitako  baldintzaren   bat  ez

betetzeak, dirulaguntza berrikustea suposatzen du,

eta,  hala  badagokio,  emandako  diru  kopurua

jaistea edo kopuru osoa itzuli beharra ere bai.

6.- El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones que

se fijan en la ordenanza reguladora o en la concesión de la

subvención,  supondrá  la  revisión  de  la  misma  y,  en  su

caso, la anulación, disminución o devolución de la cantidad

otorgada.

Gainera, aplikagarria den araudian agertzen diren

kasuetarako,  bidezkoa  izango  da  jasotako  diru

kopuruak itzuli beharra, eta dirulaguntza ordaintzen

den unetik itzulketa egin beharra erabakitzen den

data arteko berandutza interesak eskatzea ere.

Además,  procederá  el  reintegro  de  las  cantidades

percibidas  y  la  exigencia  del  interés  de  demora

correspondiente  desde  el  momento  del  pago  de  la

subvención  hasta  la  fecha  en  que  se  acuerde  la

procedencia del reintegro, en los casos que figuran en la

normativa aplicable.

7.-  Udal  Aurrekontuaren  kargura  dirulaguntza

jasotzeko,  erakunde  edo  pertsona  fisiko

onuradunek,   zerga-betebeharrak  eta  Gizarte

Segurantza  eguneratua izatea beharrezkoa izango

da, legeak horrela eskatuko balu.

7.- Para la percepción de las subvenciones con cargo al

Presupuesto  Municipal,  será  requisito  por  parte  de  la

entidad o persona física beneficiaria,  el  cumplimiento de

sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social si

legalmente así les correspondiera.

E
S
K
U
f
c
8
c
5
f
5
b
-
7
6
f
4
-
4
c
5
5
-
9
a
3
8
-
c
e
2
6
9
7
9
f
4
6
7
d



ERRENTERIA 
      UDALA
Kultur Aniztasuna, Garapenerako Lankidetza eta Giz / Cultura de la Diversidad, Cooperación al Desarroll

8.-  Ebazpen  hau  jakinaraztea  onuradunei  eta

ezagutaraztea Ogasuna eta Garapen Ekonomikoa

Sailari.  Era  berean,  Dirulaguntzen  Datu  Basera

(BDNS) bidaltzea eta Udalaren gardentasun atarian

argitaratzea  dirulaguntzaren  honako  datuak:

zenbatekoa,  xedea  eta  erakunde  onuradunen

izenak.  Pertsona  fisikoak  direnean,  beren

identifikazio  agiriaren  zenbakia  bakarrik

argitaratuko da.

8.-  Notificar  esta  resolución  a  las  y  los  beneficiarios  y

ponerla en conocimiento del Departamento de Hacienda y

Desarrollo  Económico.  Remitirla  a  la  Base  de  Datos

Nacional de Subvenciones (BDNS) y publicar en el portal

de  transparencia  del  Ayuntamiento  los  siguientes  datos

relativos a la subvención:  importe,  finalidad y nombre de

las entidades beneficiarias. Cuando se trate de personas

físicas  se  publicará  únicamente  el  número  de  su

documento identificativo.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

KULTUR  ANIZTASUNEKO,  GARAPENERAKO

LANKIDETZAKO  ETA  GIZA  ESKUBIDEETAKO

ZINEGOTZI DELEGATUA

LA  CONCEJALA  DELEGADA  DE  DIVERSIDAD

CULTURAL, COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO Y

DERECHOS HUMANOS

Stua/Fdo.: Itsaso Cruz Etxeberria

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKUfc8c5f5b-76f4-4c55-9a38-ce26979f467d
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUfc8c5f5b-76f4-4c55-9a38-ce26979f467d
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUfc8c5f5b-76f4-4c55-9a38-ce26979f467d
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUfc8c5f5b-76f4-4c55-9a38-ce26979f467d


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2022SDBD0027-DEKRETUA II/DECRETO II ()Titulua / Título:


		2023-08-21T10:54:58+0200


		2023-08-21T08:55:05+0000


	



